Ego Odo diaconus card. tit. S. Georgii ad Velum Areum.

Ego Guido diaconus card. S. Mariæ in Porticu.

Ego Guido presb. card. tit. S. Chrysogoni.

Ego Hubaldus presb. card. tit. S. Praxedis.

Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Crucis in Jerusalem.

B Ego Bernardus presb. card. tit. Sancti Clemens.

Ego Octavianus presb. card. tit. S. Ceciliae.

Ego Henricus presb. card. tit. SS. Nerei et Achili.

Datum Beneventi per manum *Rolandii*, sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis et cancellarii, v Idus Aprilis, indict iv, Incarnationis Dominicæ anno 1156, pontificatus vero domini Adriani pape IV, anno ii.

in iura equitum S. Joannis Hierosolymitani concedit, ubi et præceptoria ejusdem ordinis, vulgo *Mont-Cigny*, alias *Mont-Cigney*, thesaurario S. Stephani censum pendens.

C (65) Locum de *Bonaralle-Jurensi*. Et hic locus cum locis de *Galdo-Altre* et de *Monte Ciconiaco* ea intra fines comitatus Burgundo Sequanici transiit que ad alienos; neque enim videtur esse cella de *Bona-Valle* prope *Ornantum* oppidum, quæ inter iuga *Juræ* montis appendicula condita est a monachis Sancti Vincentii Vesontini, exente sæc. duodecimo, quando quidem *Nicolaus IV* Romanus pontifex ad an. 1290, locum istum de *Bonavalle Jurensi* inter res S. Stephani *Divionen*. proprias etiam recensuerit.

(66) Villam *Aquæductus*. Aliquando etiam de *Aquadio*, vernacule *Aqueux* primum, deinde *Aher*, jam vero *Ahug*, ut sup. jam adnotatum.

(67) *Postengeio*, *Spirreio*, vici sunt dicti vulgo *Potangey*, sive *Potangy* et *Esprey*.

(68) Locum de *Curte Betonis*. Villula vulgo *Court-Beton* laicis jampridem concessa sub anno censu abbatis Stephanensi pendendo, quem etiamnum percipit.

D (69) Locum de *Marcilleio*. *Pagns* est non procul a *Tillæ Castro* dissitus, vulgo *Marcilly*; in quo ecclesia alias parochialis, jampridem vero et ab an. saltem 1033, unita ecclesiæ de *Tillæ Castro* illiusque jam inde appendix.

(70) Locum de *Nobilinaco*, vicus est prope *Divionem Neuilly* dictus in quo prioratus cum cura de pleio jure abbatis S. Stephani.

(71) Locum de *Lovignieio*, alias de *Lorignacio*, seu *Luvigniaco*, vulgo *Lugny*. Hunc locum *Herbertus* abbas a fratribus *Longi-vadi* vulgo *Longuay*, seu *Longue* acceptum postea obtinuit *Galterus Lingonesis* episcopus, in eoque *Carthusiam* condidit, ubi et in mulum habuit an. 1179. Consule dicta in hujus operis parte II, cap. I.

(72) Locum de *Fagia*. Ad *Theolocensium* monachorum, vulgo *Theuley*, jura accessit locus iste commutatione inita cum *Petro* abate et canoniciis Sancti Stephani an. 1224, de qua in hujus hister. partem, cap. 6

XCIV.

Monasterii S. Lamberti Lætiensis privilegia confirmat.

(Beneventi, April. 18.)

[REIFFENBERG, Monuments, VIII, 642.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio HELCORIO abbati monasterii Sancti Lamberti, quod in loco Lætias situm est, etc.

Quoties a nobis illud petitur quod, etc.

Datum Beneventi per manum Rolandi, sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyteri cardinalis et cancellarii, xiv Kalend. Maii, inductione iv, Incarnationis Dominicæ anno 1156, pontificatus vero domini Adriani papæ IV, anno secundo.

XCV.

Ecclesiæ Pisane canonicis commendat R. capellatum suum e pro incidentibus lapidibus et columnellis, quibus ad monasterium ordicandum canonici ecclesiæ S. Rufi utantur.

(Beneventi, April. 20.)

[UGUELLI, Italia sacra, III, 397.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis L. archipresbytero, et cæteris Pisaniis canonicis, salutem et apostolicam benedictionem.

Quos ampliori devotione nobis ascriptos esse cognoscimus, et quos majori dilectionis affectu diligimus, illos utique pro vestris negotiis confiditius excitamus. Cum enim prædecessoribus nostris ecclesia Pisana devota extiterit, et ipsis semper studuerit humiliiter obedire, nolumus quod nostris temporibus erga nos, vel matrem nostram diminutionem recipiat, cum parati simus ecclesiam vestram, et personas plena charitate diligere, et ipsius justitiam integre vobis, atque inviolabiliter conservare. Inde est quod dilectos filios R. capellatum nostrum ecclesiæ Pisanae salis devotum, atque quosdam fratres ecclesiæ S. Rufi, quos pro incidentibus lapidibus et columnellis ad partes vestras dirigimus, cum quibus etiam dilectum filium P. scriptorem nostrum utique missemus, nisi pro vestro negotio remansisset, eos charitati vestræ attentius commendamus, rogantes quatenus ita eis, et nobis gratum super hoc auxilium, et consilium tribuatis tam in magistris, quam in aliis, ut ipsi opus, quod intendunt possint peragere, et nos fructuosas vobis debeamus gratias exhibere. Ad opus siquidem dilectorum filiorum nostrorum canonicorum ecclesiæ S. Rufi claustrum sieri volumus, quod vestro auxilio vellemus operis executionem perficere.

Datum Beneventi, xii Kal. Maii.

XCVI.

Monasterii Sancti Paterniani Fanensis protectionem suscipit possessionesque confirmat.

(Beneventi, Maii 5.)

[AMIANI, Mem. di Fano, II, Sommario, p. x.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis VIVIANO abbatij monasterii Sancti Paterniani, et fratribus tam præsentibus quam futuris regulare: vitam professis, in perpetuum.